
TROFÉU LAJEADO DE ATLETISMO 2018 
 

Teutônia – RS 

06 de outubro de 2018 

 

Resultados Oficiais 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino – Mirim - Final 
   

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 1.65  

2   Lucas Simianer 14.04.04 MAUA A 1.60  

3   Raul da Cruz 03.05.03 MAUA A 1.60  

4   José Vicente Eguilhor Da Rosa 09.02.03 Mato Leitão 1.55  

5   Carlos Pereira 05.12.03 Univates/AAVA 1.55  

6   Lucas Borges Boeira 08.12.04 IENH - B 1.50  

7  69412 Gabriel Sawka 19.01.04 Teutônia 1.40  

8   Micael Felipe Maier Garcia 20.10.04 EMEF Morada do Sol 1.40  

 
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Menor - Final 
   

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  72016 Ivan Piccinini 30.04.01 Ivoti 16.85  

2   Guilherme Ferreira Cruz 14.05.03 CMPA 13.81  

3   Christopher Heling 07.09.01 MAUA A 12.64  

4   Felipe Reinaldo Mentz 2002 Sinodal 12.48  

5   Carlos Alexandre Amabilia 03.02.02 MAUA B 11.37  

6   Felipe Granville 15.08.03 MAUA A 11.35  

7   Augusto Henrique Lagemann 03.01.03 Teutônia 10.88  

8  73109 Kauan Patrick Zanunes De Moura 20.07.03 Teutônia 10.50  

9  77134 Bruno Segatto Machado  27.05.03 Ivoti 9.95  

10  61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 Teutônia 9.73  

11  74769 Guilherme Bitencourt Silveira 19.03.03 Teutônia B 9.66  

12  70072 Augusto Huff 01.08.02 SOGIPA 9.63  

13   Erick Gonçalves 04.09.03 MAUA A 9.39  

14  74774 Gabriel Lanius 20.06.03 Teutônia B 8.26  

15  70066 Levi Sancho Ribeiro 10.10.04 SOGIPA 7.81  

16   Luis Henrique Rodrigues Drumm 19.05.03 Mato Leitão 7.17  

-.-   Micael Felipe Maier Garcia 20.10.04 EMEF Morada do Sol NM  
 
 
 
 



    Salto em Distância - Feminino – Menor – 

Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Júlia Roberta Berner Da Paixão 09.09.02 CMPA 4.88  

2   Vitoria Eduarda A. Simon 31.10.01 MAUA A 4.78  

3  63976 Eduarda Schmitt Da Silva 30.09.02 IENH 4.49  

4   Luiza Gessinger 01.06.02 MAUA A 4.49  

5  69411 Juliane Backendorf 02 Teutônia 4.34  

6  61478 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia 4.29  

7  73144 Juliana Pamela Da Silva 18.07.03 SOGIPA 3.78  

-.-  71074 Eduarda Camila Teodora Bronca Lopes 09.07.02 IENH NM  

-.-   Martina Gothe 29.09.01 MAUA A NM  

 
 
 

   100m rasos - Feminino – Menor - 

Semifinal  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

   1ª Série     

1 5  Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 MAUA A 13.07 Q 

2 2  Júlia Roberta Berner Da Paixão 09.09.02 CMPA 14.04 Q 

3 4 71074 Eduarda Camila Teodora Bronca Lopes 09.07.02 IENH 14.31 Q 

4 3 69411 Juliane Backendorf 02 Teutônia 14.45 q 

5 6  Luiza Gessinger 02 MAUÁ 14.75 q 

   2ª Série     

1 3 63976 Eduarda Schmitt Da Silva 30.09.02 IENH 13.44 Q 

2 5 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 Ivoti 13.63 Q 

3 6  Martina Assmann Gothe 29.09.01 MAUA A 14.20 Q 

4 4 71477 Sabrina Peter 14.08.01 Teutônia 14.81  

5 2  Kahuany Da Silva Pereira 18.10.04 EMEF Morada do Sol 15.04  

 
 

  100m rasos - Masculino – Menor - 

Semifinal  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

   1ª série     

1 5  Murilo Pacheco 2002 Sinodal 11.79 Q 

2 1  Carlos Alexandre 21.03.02 MAUA A 12.20 Q 

2 4  Gustavo Girardi Giovanella 2002 Sinodal 12.53 Q 

3 2  André Santos Filho 2002 Sinodal 13.00 q 

5 3  Diego Kern 20.10.02 AAVA/UNIVATES B 13.42 q 

   2ª série     

1 4  Rodrigo da Silva Pranke 02 MAUA 12.18 Q 

2 2  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 12.44 Q 

3 1  Brayan Felipe Pires 31.10.01 SOGIPA 13.18 Q 

4 3  Renan Pereira 02 SOGIPA 13.71  
 
 
 



   75m rasos - Feminino – Mirim - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

   1ª série     

1 2  Samara Andrade 25.02.04 Teutônia 10.12 Q 

2 7  Thaissa Batista 16.04.04 SOGIPA 10.21 Q 

3 4 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.52 q 

4 6  Bruna M. Bianchinni 10.12.03 MAUA A 10.92  

5 5 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 11.05  

6 3 68935 Julia Maier Labes  05.05.03 Ivoti 11.13  

7 8  Gabriela Weizemann Gonçalves 07.07.04 CMPA 11.26  

8 1  Ana Luiza Primaz 16.03.04 Teutônia 13.08  

   2ª série     

1 8 69946 Isadora De Souza Sorriano 14.09.04 IENH 10.22 Q 

2 1 72959 Yasmim Evilin De Oliveira 24.11.04 SOGIPA 10.92 Q 

3 3  Francine Soares 03 MAUA A 11.06  

4 6  Rayssa Oliveira Zanella 06 Morada do Sol 11.28  

5 5 68409 Luize Bencke Petry 25.07.03 Ivoti 11.32  

6 2  Victória Gonçalves Ogliare 27.01.03 CMPA 11.46  

7 7 72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 Teutônia 11.51  

8 4  Kauana Ludwig Dos Santos 17.11.05 EMEF Morada do Sol 12.28  

   3ª série     

1 3  Nicoli Wahlbrink 26.01.04 Teutônia 10.44 Q 

2 7  Amanda Dias Porticorbo  Sinodal 10.45 Q 

3 5  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 Univates/AAVA 10.85 q 

4 2 69953 Rafaela Marchini De Oliveira 2004 IENH 11.11  

5 8 73144 Juliana Pamela Da Silva 18.07.03 SOGIPA 11.13  

6 1  Vitoria Marques Amabilia 29.05.03 MAUA A 11.18  

7 4  Moyra Pereira Weber 16.09.04 Ivoti 11.70  

 
 

  75m rasos - Masculino – Mirim - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

   1ª série     

1 3 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 CMPA 9.45 Q 

2 8  Raul Hohgraefe Da Cruz 05.03.03 MAUA A 9.46 Q 

3 2  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 9.58 q 

4 4 64142 Arthur Da Rosa Leite 15.06.03 IENH 9.65 q 

5 7  Eduardo Appel 20.02.03 Univates/AAVA 9.82  

6 5  Deivisson Ronald De Oliveira 05.11.04 Mato Leitão 10.10  

7 1 77134 Bruno Segatto Machado  27.05.03 Ivoti 10.13  

   2ª série     

1 5  Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 9.41 Q 

2 3 73119 Igor Douglas Ramos Da Silva  26.10.03 Ivoti 9.56 Q 

3 6  Felipe Granville 15.08.03 MAUA A 9.77  

4 1 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 10.06  

5 2  José Vicente Eguilhor Da Rosa 09.02.03 Mato Leitão 10.07  

6 4  Pablo Silva Gomes 30.06.04 CMPA 10.10  

7 8  Luís Henrique Locatelli 16.07.03 Teutônia B 10.87  

8 7  Samuel Rocha 18.07.04 SOGIPA 12.76  

   3ª série     

1 5 73117 Ivan Douglas Ramos Da Silva  26.10.03 Ivoti 9.37 Q 

2 2 69410 Leonardo Schneider 03.09.04 Teutônia B 9.63 Q 

3 1  Josué Vinícius Feli 25.02.03 Mato Leitão 9.95  



4 3  João Vitor Da Silva Machado  29.02.04 SOGIPA 10.56  

5 4  Leonardo Dhein  13.12.03 Ivoti 11.27  
 
 

 

Salto em Altura - Feminino – Pré Mirim - Final 
   

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Marina Coutinho Heineck 19.04.06 AAVA/UNIVATES B 1.40  

2   Juliane Anschau 13.07.05 Teutônia 1.35  

3   Erika Santos Da Rosa 13.12.06 EMEF Morada do Sol 1.30  

4   Júlia Lemos Neves 09.11.05 EMEF Morada do Sol 1.30  

5   Maria Clara Berner Da Paixão 18.04.06 CMPA 1.30  

6   Tamires Pohern 2005 Ivoti 1.25  

7   Raíssa Lima Griebler 20.04.06 EMEF Morada do Sol 1.25  

8   Amanda Mariano Bastos 01.06.06 SOGIPA 1.20  

9   Maria Alexandra Soares De Almeida 2006 Sinodal 1.15  

9   Nicolle Brandi 06 SOGIPA 1.15  

11   Julia Madeira Santos  06 Sinodal B 1.10  

12   Mariama Moura Alvez 2006 Sinodal 1.10  

13   Cynthia Horst 06 Teutônia 0.90  
 
 
 
 

Lançamento da Pelota - Masculino – Iniciantes - 
Final  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Caua Selbach Fernandes De Souza 13.07.07 SOGIPA 39.72  

2   Henrique Ruckert Budke 28.01.07 Univates/AAVA 39.27  

3   Adrian Fernandes de Lima 17.01.07 EMEF Morada do Sol 37.36  

4   Bruno Lemos Neves 20.12.07 EMEF Morada do Sol 31.00  

5   Kauã Flávio Rodrigues Da Silva 29.08.07 Mato Leitão 29.63  

6   Giovane Flores Alves 01.06.07 Mato Leitão 29.21  

7   Thomas Freitas Dos Santos 31.08.09 EMEF Morada do Sol 28.85  

8   Oberdan Brune 29.07.07 Teutônia 28.73  

9   Nicolas Almeida Mayer 05.08.08 IENH 27.64  

10   Rodrigo Silva 07.09.07 Teutônia 26.79  

11   Pedro Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 MAUA A 24.28  

12   Gustavo Paz Da Costa 06.04.08 IENH 23.95  

13   Arthur Francisco Oliveira Zambiasi 2007 Sinodal 21.22  

14   Lucas Pires 13.08.08 Teutônia 21.08  

15   Vitor Schwendler 07 Sinodal B 20.31  

16   Lucas André Werkhäuser 2008 Sinodal 19.68  

17   Leonardo Daniel Schulz De Azeredo 02.11.08 MAUA B 18.64  

18   Theo Carpes 08 MAUA B 18.55  

19   Gustavo Fardo 08 Sinodal B 15.53  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Salto em Distância - Feminino – Mirim – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH - B 5.36  

2   Amanda Dias Porticorbo 2003 Sinodal 4.91  

3   Thaissa Batista 16.04.04 SOGIPA 4.74  

4   Samara Andrade 25.02.04 Teutônia 4.66  

5  69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 4.41  

6  69953 Rafaela Marchini De Oliveira 2004 IENH - B 4.39  

7   Natália Plentz 03 Teutônia B 4.31  

8  69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 4.23  

9  72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 Teutônia 4.18  

10   Rafaela I. Nyland Peiter 09.03.04 MAUA A 4.13  

11  68935 Julia Maier Labes  05.05.03 Ivoti 4.07  

12   Brunca Bianchini 03 MAUA 4.05  

13  68409 Luize Bencke Petry 25.07.03 Ivoti 4.01  

14  70059 Nathiely Midon 17.01.04 SOGIPA 4.01  

15  72959 Yasmim Evilin De Oliveira 24.11.04 SOGIPA 3.90  

16   Carolline Hoenisch Mariotti 23.05.03 CMPA 3.81  

17   Ana Paula Uhry 12.08.04 AAVA/UNIVATES B 3.65  

18   Moyra Pereira Weber 16.09.04 Ivoti 3.46  
 
 
 

60m rasos - Feminino – Pré Mirim – Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

   1ª série     

1 5  Maria Alexandra Soares De Almeida 2006 Sinodal 9.04 Q 

2 3  Alana Atz Moraes 06 Sinodal B 9.32  

3 1  Fernanda Boeno 02.03.05 SOGIPA 9.59  

4 4  Marina Coutinho Heineck 19.04.06 AAVA/UNIVATES B 9.79  

5 2  Amanda Gasparetto Pedrini Siqueira 05.07.05 CMPA 9.88  

6 6  Évelin Luíza Kremer 05.06.05 Mato Leitão 11.83  

   2ª série     

1 5  Samarah Lavínnia Sonntag Dos Santos 22.06.06 EMEF Morada do Sol 8.74 Q 

2 2  Júlia Lemos Neves 09.11.05 EMEF Morada do Sol 8.85 q 

3 3  Tamires Pohern 2005 Ivoti 9.17  

4 6  Leticia Cadona Cammaratta Nisinaga 14.07.05 CMPA 9.46  

5 1  Maiara De Andrade  21.11.06 MAUA A 9.61  

6 7  Amanda Bastos 06 SOGIPA 10.03  

7 4  Mariama Moura Alvez 2006 Sinodal 10.07  

8 8  Isamara Decker 21.02.05 Teutônia 10.77  

   3ª série     

1 6  Manuele Bender Pessi 12.06.05 Univates/AAVA 8.72 Q 

2 3  Juliane Anschau 13.07.05 Teutônia 8.80 q 

3 5  Maria Clara Berner Da Paixão 18.04.06 CMPA 9.00 q 

4 1  Raíssa Lima Griebler 20.04.06 EMEF Morada do Sol 9.13  

5 7  Sara Da Silva 13.02.05 Teutônia 9.26  

6 4  Isadora Vaz França 03.08.06 SOGIPA 9.39  

7 2  Julia Madeira Santos  06 Sinodal B 9.55  

8 8  Sara Berlitz 2006 Sinodal 11.21  

   4ª série     

1 2 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 8.59 Q 

2 7  Erika Santos Da Rosa 13.12.06 EMEF Morada do Sol 8.89 q 

3 6  Nethlin Mein 05 Teutônia 9.08  



4 5  Tatiele Rodrigues 04.04.06 Univates/AAVA 9.30  

5   Maria Clara Berner Da Paixão   CMPA 9.30  

6 4  Mariah Calloni Fritzen  06 Sinodal B 9.57  

7 3  Nicolle Sanches Brandi 10.06.06 SOGIPA 9.97  

 
 

60m rasos - Masculino – Pré Mirim – Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

   1ª série     

1 3  Adrian Da Silva 13.10.05 EMEF Morada do Sol 8.74 Q 

2 5  Riquelmi Emanuel Saner 27.1.06 IENH 8.85  

3 4  Kaua Walhbrink 31.03.6 Teutônia 8.87  

4 8  Artur Dias 07.04.06 MAUA B 9.28  

5 1  Bruno Lorical Augustin 18.09.06 Teutônia 9.32  

6 6  Murilo Antonio Borba 09.02.05 MAUA A 9.37  

7 2  Artur Uhry 27.07.06 AAVA/UNIVATES B 10.16  

8 7  Daniel Elias Da Silva 12.07.05 SOGIPA 10.27  

   2ª série     

1 7  Lucas Nobre 07.01.0 Teutônia 7.75 Q 

2 1  Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 8.60 q 

3 2  Nikolas Peter Schabbach Henn 12.02.05 MAUA A 8.71 q 

4 3  Kirian De Moura 22.06.06 Ivoti 9.02  

5 8  Lauan Rodrigues de Oliveira 29.05.06 Teutônia 9.17  

6 5  Kim Heuser 01.09.06 MAUA B 9.83  

7 4  Pedro Daniel Quintana Da Silva 10.10.06 EMEF Morada do Sol 9.84  

8 6  Luís Miguel B. Menezes 10.03.06 AAVA/UNIVATES B 10.17  

   3ª Série     

1 2  Julio da Silva Strocker 08.07.05 MAUA B 8.44 Q 

2 5  Pedro Henrique Prates Rodrigues 06 SOGIPA 8.74  

3 6  Talison Rodrigo Ferreira 13.09.05 EMEF Morada do Sol 8.76  

4 1  Sidiclei Da Silva 10.02.06 Teutônia 9.41  

5 3  Pedro Franke 04.10.06 MAUA A 9.52  

6 7  Felipe Pasinato Rossoni 08.04.05 CMPA 9.72  

7 4  Eduardo Antônio De Macedo 29.06.06 Mato Leitão 10.30  

   4ª série     

1 5  Vinicius Dietrich 2005 Sinodal B 7.88 Q 

2 2  Fernando De Oliveira Alimena Teixeira Filho 11.03.05 MAUA A 7.97 q 

3 4  Rafael De Oliveira 06.08.05 IENH 8.01 q 

4 6  João Petry 05 Teutônia 8.91  

5 1  Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 03.05.06 MAUA B 9.13  

6 3  João Pedro Dalmás Pinheiro 06.12.06 CMPA 9.48  
 
 
 

50m rasos - Feminino – Iniciantes - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

   1ª série     

1 1  Karolini Rodrigues Amaral 2007 IENH 7.74 Q 

2 8  Ana Luiza Borges De Lima 04.01.08 Mato Leitão 8.45 Q 

3 7  Kamille Andreia Da Silva Pereira 23.10.08 EMEF Morada do Sol 8.50 q 

4 3  Mariana Orlandi 17.12.07 Univates/AAVA 8.60 q 

5 6  Amanda Fascina 08 Teutônia 8.87  

6 2  Amanda Schimitz 07 EMEF Morada do Sol 9.01  



7 5  Alice Blanco 10.05.11 SOGIPA 10.01  

8 4  Isabela Dillmann 2007 Sinodal 10.28  

   2ª série     

1 2  Larissa Victoria Aparecida De Quadros 11.06.08 EMEF Morada do Sol 8.40 Q 

2 3  Maria Eduarda Chagas 14.04.08 SOGIPA 8.59 Q 

3 5  Rebeca Miliszewski Prates 2008 Sinodal 8.94  

4 4  Maria Isabel Ribeiro Bandeira 31.10.08 Mato Leitão 9.26  

5 7  Fernanda Prediger 08.08.08 Teutônia 9.76  

6 1  Manuela Hickmann 08 Mato Leitão 9.80  

7 6  Maria Flor Nardi 09 Sinodal 10.24  

   3ª série     

1 2  Betina Melo Nardi 2007 Sinodal 8.24 Q 

2 4  Clara Ruckert 10.02.07 Teutônia 8.32 Q 

3 6  Thaís Scheibler Macedo 13.12.08 Mato Leitão 8.74  

4 7  Shara Blanco 24.07.09 SOGIPA 9.01  

5 5  Rebeca Apoliana Da Silva 12.03.08 EMEF Morada do Sol 9.35  

6 1  Sofia Coelho Meine  2008 Sinodal 9.76  

7 3  Mariana Fagundes Da Silva Severo 30.03.09 Mato Leitão 10.01  

 
 
 

Lançamento da Pelota - Feminino – Iniciantes - 
Final  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Clara Ruckert 10.02.07 Teutônia 31.30  

2   Rebeca Simões 08 EMEF Morada do Sol 19.17  

3   Kauane Joracy Schonarth Cabral 23.06.07 Mato Leitão 17.78  

4   Amanda Thaís Steffens 28.09.07 Mato Leitão 16.90  

5   Maria Eduarda Chagas 14.04.08 SOGIPA 16.07  

6   Sofia Coelho Meine  2007 Sinodal 15.68  

7   Eduarda da Costa 08 EMEF Morada do Sol 15.22  

8   Mariana Fagundes Da Silva Severo 30.03.09 Mato Leitão 10.31  

9   Alice Blanco 10.05.11 SOGIPA 6.39  
 
 
 

Salto em Distância - Masculino - Mirim – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  64142 Arthur Da Rosa Leite 15.06.03 IENH 6.15  

2  69417 Augusto Henrique Lagemann 03.10.03 Teutônia 5.87  

3   Deivisson Ronald De Oliveira 05.11.04 Mato Leitão 5.32  

4   Lucas Ferreira Nobre 07.01.05 Teutônia 5.17  

5   Raul Hohgraefe Da Cruz 05.03.03 MAUA A 5.11  

6   José Vicente Eguilhor Da Rosa 09.02.03 Mato Leitão 5.07  

7   Josué Vinícius Feli 25.02.03 Mato Leitão 4.98  

8   João Vitor Da Silva Machado  29.02.04 SOGIPA 4.92  

9  73119 Igor Douglas Ramos Da Silva  26.10.03 Ivoti 4.58  

10  73117 Ivan Douglas Ramos Da Silva  26.10.03 Ivoti 3.46  

11   Samuel Rocha da Rocha 18.07.04 SOGIPA 3.09  

-.-   Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH NM  
 
 

 
 



50m rasos - Masculino – Iniciantes - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

   1ª série     

1 4  Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 7.86 Q 

2 8  Bryan Braga Alves 09.07.07 EMEF Morada do Sol 8.04 q 

3 6  Mateus Carvalho 06.01.07 Teutônia 8.25  

4 5  Giovane Flores Alves 01.06.07 Mato Leitão 8.40  

5 2  Victor Hugo Da Rosa 04.03.09 Mato Leitão 8.52  

6 1  Bernardo Martins Ditadi 2008 Sinodal 8.83  

7 7  Lucas Pires  Teutonia 8.89  

8 3  Arthur Hoffmeister 08 Sinodal B 9.75  

   2ª série     

1 2  Henrique Schneider 01.01.07 IENH 7.80 Q 

2 5  Kevin Schmitz 08 Sinodal B 8.14 q 

3 3  Rodrigo Silva 07.09.07 Teutônia 8.20  

4 4  Gustavo Henrique Aguiar Pereira 01.10.07 Mato Leitão 8.62  

5 6  Henrique Schwengber 25.03.09 MAUA A 8.84  

6 1  Kaue De Souza De Oliveira 29.10.09 EMEF Morada do Sol 8.95  

7 7  Heitor Justen Monteiro Fraga 2008 Sinodal 9.18  

   3ª série     

1 3  Thomaz Calloni 08 Sinodal B 8.13 Q 

2 2  Crystian Danyel Da Silva Rodrigues 26.12.07 Univates/AAVA 8.44  

3 1  Thomas Freitas Dos Santos Oliveira 31.08.09 EMEF Morada do Sol 8.56  

4 6  Kauã Flávio Rodrigues Da Silva 29.08.07 Mato Leitão 8.71  

5 8  Lucas André Werkhäuser 2008 Sinodal 8.94  

6 4  Lucca Leal Miranda 2008 IENH 9.22  

7 7  Theo Carpes Erdmann 09.05.08 MAUA B 10.13  

8 5  Victor Schwendler  Sinodal 11.17  

   4ª série     

1 4  Henrique Budke 28.01.07 Teutônia 8.05 Q 

2 6  Alisson Cordolino  Teutonia 8.18 q 

3 7  Lucas Gabriel Rodrigues Da Silva 06.07.07 Mato Leitão 8.19  

4 3  Gustavo Paz Da Costa 06.04.08 IENH 8.63  

4 5  Luis Felipe De Morais 01.01.08 IENH 8.63  

6 1  Vicenti Martins Gomez 2009 Sinodal 9.20  

7 8  Gustavo Souza  Sinodal 9.69  

8 2  Antônio Gusmão Fleischhauer 2008 Sinodal 9.76  

   5ª série     

1 2  Adrian Fernandes De Lima 17.01.07 EMEF Morada do Sol 8.19 Q 

2 3  Oberdan Brune 29.07.07 Teutônia 8.55  

3 4  Bruno  EMEF Morada do Sol 8.83  

4 1  Enzo Hoff  Sinodal 9.32  
 
 
 

    1000m rasos - Feminino – Mirim – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 841 70064 Mariana Jardim Rodrigues 14.09.04 SOGIPA 3.37.76  

2 808  Kahuany Da Silva Pereira 18.10.04 EMEF Morada do Sol 3.40.51  

3 845  Francine Gabriela Soares 27.03.03 MAUA A 3.43.71  

4 913  Rafaela I. Nyland Peiter 09.03.04 MAUA A 3.46.66  

5 259 68935 Julia Maier Labes  05.05.03 Ivoti 3.58.85  

6 760  Mirela De Almeida Cardozo Nunes 05.07.04 CMPA 3.59.56  

7 780  Ana Luiza Primaz 16.03.04 Teutônia 4.06.27  



 
 
 

    1000m rasos - Masculino – Mirim – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 298 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 2.52.32  

2 250  Bruno Gabriel Rodrigues 14.12.03 Univates/AAVA 3.00.65  

3 256  Amaro Mateus Fernandes 30.07.03 Mato Leitão 3.07.86  

4 770 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 Teutônia 3.09.36  

5 775  João Pedro Martins Bueno 16.05.04 CMPA 3.11.98  

6 251  Eduardo Appel 20.02.03 Univates/AAVA 3.13.70  

7 297  Samuel Rocha Da Rocha  18.07.04 SOGIPA 3.15.15  

8 266  Erik Ahlert 28.01.04 Teutônia 3.16.03  

9 764  Pablo Silva Gomes 30.06.04 CMPA 3.19.92  

10 847  Micael Felipe Maier Garcia 20.10.04 EMEF Morada do Sol 3.19.94  

11 774  Artur Figheiró Lehmann 24.10.03 CMPA 3.22.20  

12 283  Leonardo Dhein  13.12.03 Ivoti 4.10.41  

13 257  Josué Vinícius Feli 25.02.03 Mato Leitão 4.11.50  

14 763  João Victor da Silva 29.02.04 SOGIPA 4.20.32  

-.- 299  Carlos Alexandre Amabilia 03.02.02 MAUÁ DNF  
 
 
 

800m rasos - Feminino – Pré Mirim – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 249  Tatiele Rodrigues 04.04.06 Univates/AAVA 2.53.12  

2 763  Paola Horst Alves 04.04.05 Univates/AAVA 2.57.78  

3 757  Erika Santos Da Rosa 13.12.06 EMEF Morada do Sol 2.58.42  

4 755  Rayssa Zanella 06 EMEF Morada do Sol 2.59.60  

5 257  Samarah Lavínnia Dos Santos 22.06.06 IENH 2.59.91  

6 843  Isadora Vaz França 03.08.06 SOGIPA 3.00.49  

7 275  Luiza Brião 08.01.05 SOGIPA 3.08.37  

8 758  Leticia Cadona Cammaratta Nisinaga 14.07.05 CMPA 3.11.74  

9 264  Tamires Pohern 2005 Ivoti 3.12.35  

10 753  Jordane Fogaça Roessler 22.09.05 EMEF Morada do Sol 3.15.15  

11 783  Cinthia Horst 06 Teutônia 3.19.01  

12 273  Fernanda Fonseca 02.03.05 SOGIPA 3.26.41  

13 761  Amanda Gasparetto Pedrini Siqueira 05.07.05 CMPA 3.29.38  

-.- 272  Nicole Sanches Brandi 10.06.06 SOGIPA DNF  
 
 
 

800m rasos - Masculino – Pré Mirim – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 293  Raul Dias Porticorbo 2005 Sinodal 2.18.49  

2 300  Julio Da Silva Struecker 07.08.05 MAUA A 2.20.76  

3 253  Caio Gabriel De Azevedo 30.09.05 Univates/AAVA 2.21.37  

4 294  Fernando De Oliveira Alimena Teixeira Filho 11.03.05 MAUA A 2.24.49  

5 817  Adrian Da Silva 13.10.05 EMEF Morada do Sol 2.30.23  

6 815  Talison Rodrigo Ferreira 13.09.05 EMEF Morada do Sol 2.42.49  

7 260  Gabriel de Melo Lovato 14.08.05 Sinodal 2.45.86  



8 777  Bruno Augustin 19.09.6 Teutônia 2.49.46  

9 296  Arthur Luz Donicht 12.06.06 MAUA A 2.49.48  

10 756  Pedro Daniel Quintana Da Silva 10.10.06 EMEF Morada do Sol 2.50.00  

11 773  Arthur Cassius Belfor Oliveira 14.07.05 CMPA 2.50.92  

12 833  Luca Petry 2006 IENH - B 2.55.64  

13 267  Alan Sand 16.10.06 Teutônia 2.59.31  

14 291  Sidiclei Da Silva 10.02.06 Teutônia 3.03.19  

15 274  Artur Wanderer 29.06.06 AAVA/UNIVATES B 3.08.78  

16 252  Pedro Augusto Groders 06.01.06 Univates/AAVA 3.09.98  

17 290  Lauan Oliveira 29.05.06 Teutônia 3.13.62  

18 295  Eduardo Leite Ziebel 04.04.05 MAUA A 3.15.05  

19 258  Émerson Selvino Kremer 05.06.05 Mato Leitão 3.23.35  
 
 
 

3000m rasos - Feminino – Menor – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 762 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 Ivoti 12.25.00  

2 275  Kétlyn Maitícia De Lima 02.11.02 Univates/AAVA 12.47.07  

3 779 65304 Luize Saks 02.06.03 Teutônia 13.12.32  
 
 
 

500m rasos - Feminino – Iniciantes – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 204  Isabelle Muller 10.02.07 Ivoti 1.41.91  

2 247  Marcela Eduarda Da Rocha 02.12.07 Mato Leitão 1.44.39  

3 784  Clara Ruckert 10.02.07 Teutônia 1.47.70  

4 818  Amanda Balon Schimitez 21.01.07 EMEF Morada do Sol 1.54.32  

5 820  Kamille Andreia Da Silva Pereira 23.10.08 EMEF Morada do Sol 1.56.28  

6 328  Kiara Knecht Mallmann 10.08.09 Univates/AAVA 1.56.53  

7 809  Larissa Victoria Aparecida De Quadros 11.06.08 EMEF Morada do Sol 2.00.55  

8 261  Betina Melo Nardi 2007 Sinodal 2.01.02  

9 821  Rebeca Apoliana Da Silva 12.03.08 EMEF Morada do Sol 2.02.01  

10 782  Fernanda Prediger 08.08.08 Teutônia 2.06.33  

11 271  Rebeca Miliszewski Prates 2008 Sinodal 2.08.11  
 
 
 

500m rasos - Masculino – Iniciantes – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 759  Bryan Braga Alves 09.07.07 EMEF Morada do Sol 1.33.25  

2 776  Mateus Carvalho 06.01.07 Teutônia 1.34.67  

3 289  Henrique Schneider 01.01.07 IENH 1.40.15  

4 771  Oberdan Brune 29.07.07 Teutônia 1.43.46  

5 265  Bernardo Martins Ditadi 2008 Sinodal 1.45.50  

6 772  Vitor De Aguiar Corrêa 25.06.07 CMPA 1.46.08  

8 254  Crystian Danyel Da Silva Rodrigues 26.12.07 Univates/AAVA 1.47.37  

7 259  Gustavo Henrique Aguiar Pereira 01.10.07 Mato Leitão 1.47.54  

9 292  Alison Cordolino 21.05.08 Teutonia 1.55.31  

10 754  Kaue De Souza De Oliveira 29.10.09 EMEF Morada do Sol 1.57.00  



11 255  Henrique Schwengber 25.03.09 MAUA A 1.57.63  

12 264  Thomaz Calloni 08 Sinodal B 2.11.97  

13 757  Theo Carpes 10.11.07 MAUA A 2.12.60  

14 268  Leonardo Kohn 2007 Sinodal 2.15.86  

15 269  Enzo Klein 07 Sinodal B 2.47.43  

-.- 263  Kevin Schmitz 08 Sinodal B DNF  
 
 
 
 

   100m rasos - Feminino – Menor - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 MAUA A 13.22  

2  63976 Eduarda Schmitt Da Silva 30.09.02 IENH 13.39  

3  57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 Ivoti 13.87  

4   Júlia Roberta Berner Da Paixão 09.09.02 CMPA 14.24  

5   Martina Assmann Gothe 29.09.01 MAUA A 14.31  

6  71074 Eduarda Camila Teodora Bronca Lopes 09.07.02 IENH 14.54  

7  69411 Juliane Backendorf 02 Teutônia 14.59  

8   Luiza Gessinger 02 MAUÁ 15.16  

 
 

  100m rasos - Masculino – Menor - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Murilo Pacheco 2002 Sinodal 11.19  

2   Gustavo Girardi Giovanella 2002 Sinodal 11.24  

3   Rodrigo da Silva Pranke 02 MAUA 11.41  

4   André Santos Filho 2002 Sinodal 11.41  

5   Carlos Alexandre 21.03.02 MAUA A 12.13  

6   Brayan Felipe Pires 31.10.01 SOGIPA 12.37  

7   Diego Kern 20.10.02 AAVA/UNIVATES B 12.56  

8   Renan Pereira 02 SOGIPA 13.10  
 
 
 

   75m rasos - Feminino – Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  69946 Isadora De Souza Sorriano 14.09.04 IENH 10.05  

2   Thaissa Batista 16.04.04 SOGIPA 10.17  

3   Samara Andrade 25.02.04 Teutônia 10.18  

4   Nicoli Wahlbrink 26.01.04 Teutônia 10.42  

5   Amanda Dias Porticorbo  Sinodal 10.51  

6  69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.62  

7   Rafaela Bender Pessi 26.11.03 Univates/AAVA 10.75  

8  72959 Yasmim Evilin De Oliveira 24.11.04 SOGIPA 10.85  

 
 

  75m rasos - Masculino – Mirim - Final 
 



 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  73117 Ivan Douglas Ramos Da Silva  26.10.03 Ivoti 8.56  

2 69422  Raul Hohgraefe Da Cruz 05.03.03 MAUA A 8.60  

3  71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 CMPA 8.66  

4   Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH 8.67  

5  73119 Igor Douglas Ramos Da Silva  26.10.03 Ivoti 8.76  

6   Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 8.86  

-.-  64142 Arthur Da Rosa Leite 15.06.03 IENH DNF  

-.-  69410 Leonardo Schneider 03.09.04 Teutônia B DNF  
 
 
 

60m rasos - Feminino – Pré Mirim – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 8.30  

2   Manuele Bender Pessi 12.06.05 Univates/AAVA 8.72  

3   Juliane Anschau 13.07.05 Teutônia 8.75  

4   Samarah Lavínnia Sonntag Dos Santos 22.06.06 EMEF Morada do Sol 8.82  

5   Erika Santos Da Rosa 13.12.06 EMEF Morada do Sol 8.96  

6   Maria Alexandra Soares De Almeida 2006 Sinodal 8.98  

7   Júlia Lemos Neves 09.11.05 EMEF Morada do Sol 9.07  

8   Alana Atz Moraes 06 Sinodal B 9.10  

 
 

60m rasos - Masculino – Pré Mirim – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Lucas Nobre 07.01.0 Teutônia 7.73  

2   Vinicius Dietrich 2005 Sinodal B 8.05  

3   Fernando De Oliveira Alimena Teixeira Filho 11.03.05 MAUA A 8.07  

4   Rafael De Oliveira 06.08.05 IENH 8.10  

5   Julio da Silva Strocker 08.07.05 MAUA B 8.50  

6   Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 8.56  

7   Nikolas Peter Schabbach Henn 12.02.05 MAUA A 8.75  

8   Adrian Da Silva 13.10.05 EMEF Morada do Sol 8.94  
 
 
 

50m rasos - Feminino – Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Karolini Rodrigues Amaral 2007 IENH 8.86  

   Larissa Victoria Aparecida de Quadros 11.06.08 EMEF Morada do Sol 8.91  

2   Clara Ruckert 10.02.07 Teutônia 9.03  

3   Maria Eduarda Chagas 14.04.08 SOGIPA 9.05  

4   Betina Melo Nardi 2007 Sinodal 9.09 \ 

5   Ana Luiza Borges De Lima 04.01.08 Mato Leitão 9.10  

6   Mariana Orlandi 17.12.07 Univates/AAVA 9.16  

7   Kamille Andreia Da Silva Pereira 23.10.08 EMEF Morada do Sol 9.25  

 
 



50m rasos - Masculino – Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 7.77  

2   Henrique Schneider 01.01.07 IENH 7.86  

3   Henrique Budke 28.01.07 Teutônia 7.94  

4   Bryan Braga Alves 09.07.07 EMEF Morada do Sol 8.03  

5   Thomaz Calloni 08 Sinodal B 8.07  

6   Kevin Schmitz 08 Sinodal B 8.08  

7   Adrian Fernandes De Lima 17.01.07 EMEF Morada do Sol 8.25  

8   Alisson Cordolino  Teutônia 9.04  
 
 
 

Salto em Distância - Feminino – Iniciantes – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Karolini Rodrigues Amaral 2007 IENH 4.02  

2   Maria Eduarda Chagas 14.04.08 SOGIPA 3.68  

3   Isabelle Muller 10.02.07 Ivoti 3.66  

4   Betina Melo Nardi 2007 Sinodal 3.64  

5   Thaís Scheibler Macedo 13.12.08 Mato Leitão 3.29  

6   Amanda Balon Schimitez 21.01.07 EMEF Morada do Sol 3.23  

7   Kauane Joracy Schonarth Cabral 23.06.07 Mato Leitão 3.22  

8   Rebeca Miliszewski Prates 2007 Sinodal 3.13  

9   Eduarda Chaves Da Costa 26.07.08 EMEF Morada do Sol 3.07  

10   Laura Gabrielle De Souza 28.07.07 Mato Leitão 2.89  
 
 
 

Salto em Distância - Masculino - Iniciantes – 

Final  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 4.22  

2   Henrique Budke 28.01.07 Teutônia 4.16  

3   Caua Selbach Fernandes De Souza 13.07.07 SOGIPA 4.02  

4   Mateus Carvalho 06.01.07 Teutônia 3.91  

5   Bryan Braga Alves 09.07.07 EMEF Morada do Sol 3.87  

6   Pedro Henrique 06.06.08 MAUÁ 3.71  

7   Luis Felipe De Morais 01.01.08 IENH 3.63  

8   Lucas Gabriel Rodrigues Da Silva 06.07.07 Mato Leitão 3.61  

9   Adrian Fernandes De Lima 17.01.07 EMEF Morada do Sol 3.60  

10   Victor Hugo Da Rosa 04.03.09 Mato Leitão 3.57  

11   Thomas Freitas dos Santos 31.08.09 EMEF Morada do Sol 3.54  

12   Giovane Flores Alves 01.06.07 Mato Leitão 3.48  

13   Rodrigo Silva 07.09.07 Teutônia 3.46  

14   Thomaz Calloni 08 Sinodal B 3.32  

15   Lucas Scherer Pires 13.08.08 Teutônia 2.95  

16   Antônio Gusmão Fleischhauer 2008 Sinodal 2.80  

17   Alison Cordolino 21.05.08 Teutônia 2.76  

18   Leonardo Daniel 11.02.08 MAUÁ 2.75  

19   Vicenti Martins Gomez 2009 Sinodal 2.64  

20   Heitor Justen Monteiro Fraga 2008 Sinodal 2.50  
 



 
 

Salto em Altura – Masculino – Pré Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Lucas Nobre 07.01.05 Teutônia 1.55  

2   Gabriel De Melo Lovatto 2006 Sinodal 1.55  

3   Riquelmi Emanuel Saner 27.1.06 IENH 1.45  

4   Kirian De Moura 22.06.06 Ivoti 1.40  

5   Rafael De Oliveira 06.08.05 IENH 1.35  

5   Pedro Henrique Prestes 05 SOGIPA 1.35  

7   Nikolas Peter Schabbach Henn 12.02.05 MAUA A 1.30  

8   João Petry 05 Teutônia 1.25  

9   Kaua Walhbrink 31.03.6 Teutônia 1.25  

10   Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 03.05.06 MAUA B 1.25  

11   Artur Dias 07.04.06 MAUA A 1.20  

12   Pedro Augusto Groders 06.01.06 Univates/AAVA 1.20  

13   Artur Uhry 27.07.06 AAVA/UNIVATES B 1.15  

13   Eduardo Antônio De Macedo 29.06.06 Mato Leitão 1.15  

 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino – Menor - Final 
   

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  71477 Sabrina Peter 14.08.01 Teutônia 11.31  

2  61478 Abighail Brune 17.05.02 Teutônia 10.37  

3  69411 Juliane Backendorf 02 Teutônia 10.11  

4   Amanda Dias Porticorbo 2003 Sinodal 9.31  

5   Maria Eduarda Rassia  26.06.01 Ivoti 8.82  

6   Katieli da Silva Claas 03 Mauá 7.76  

7   Priscila Gomes Machado 12.09.04 EMEF Morada do Sol 7.59  

8   Jordane Fogaça Roessler 22.09.05 EMEF Morada do Sol 7.28  

9   Adara Souza De Araujo 28.11.01 CMPA 7.12  

10   Mariliza Gayer Freire 16.04.03 SOGIPA 7.09  

11   Kauana Ludwig Dos Santos 17.11.05 EMEF Morada do Sol 6.62  

12   Eduarda Scherer 03 Teutônia 6.41  
 
 
 

Salto em Distância - Masculino - Menor – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Felipe Reinaldo Mentz 2002 Sinodal 6.12  

2  61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 Teutônia 6.03  

3   Gustavo Girardi Giovanella 2002 Sinodal 5.86  

4   Christopher Heling 09.07.01 MAUA B 5.20  
 
 

 
 
 



Salto em Altura - Feminino – Mirim - Final 
   

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 Teutônia 1.50  

2  70071 Nathaly Midon 17.01.04 SOGIPA 1.45  

3   Natália Plentz 03 Teutônia 1.25  

3   Rafaela Bender Pessi 26.11.03 Univates/AAVA 1.25  

5   Ana Paula Uhry 12.08.04 AAVA/UNIVATES B 1.25  

6  73144 Juliana Pamela Da Silva 18.07.03 SOGIPA 1.20  

7   Rafaela I. Nyland Peiter 09.03.04 MAUA A 1.15  

-.-   Bruna Bianchini 03 MAUÀ NM  
 
 
 

     400m rasos - Feminino – Menor – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 Ivoti 1.06.22  

2   Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 MAUA A 1.06.51  

3   Francine Gabriela Soares 27.03.03 MAUA A 1.08.34  

4  71074 Eduarda Camila Teodora Bronca Lopes 09.07.02 IENH 1.09.38  

5   Kétlyn Maitícia De Lima 02.11.02 Univates/AAVA 1.15.62  

6   Vitoria Marques Amabilia 03 MAUÀ 1.18.04  

7   Kahuany Da Silva Pereira 18.10.04 EMEF Morada do Sol 1.20.07  
 
 
 

     400m rasos - Masculino – Menor – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Felipe Reinaldo Mentz 2002 Sinodal 54.87  

2   Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 55.55  

3   André Santos Filho 2002 Sinodal 56.96  

4   Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 57.65  

5  61480 João Vitor Da Silva 04.02.02 Teutônia 58.10  

6   João Vítor Trogildo Foresti 23.07.02 CMPA 1.00.51  

7   Angelo Rafaela Schmidt Da Silva 23.07.02 MAUA B 1.00.95  

8   Renan Fabiano Pereira 03.12.02 SOGIPA 1.16.00  

-.-   Rodrigo Da Silva Pranke 28.01.02 MAUA A DNF  
 
 
 

 150m rasos - Feminino – Iniciantes – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1   Karolini Rodrigues Amaral 2007 IENH 22.15  

2   Ana Luiza Borges De Lima 04.01.08 Mato Leitão 24.32  

3   Kamille Andreia Da Silva Pereira 23.10.08 EMEF Morada do Sol 24.53  

4   Thaís Scheibler Macedo 13.12.08 Mato Leitão 25.62  

5   Shara Blanco 24.07.09 SOGIPA 25.93  

6   Fernanda Prediger 08.08.08 Teutônia 28.13  

7   Manuela Hickmann 03.11.08 Mato Leitão 28.18  



8   Eduarda da Costa 08 EMEF Morada do Sol 29.02  

   2ª série     

1   Larissa Victoria Aparecida De Quadros 11.06.08 EMEF Morada do Sol 24.13  

2   Isabelle Muller 10.02.07 Ivoti 24.68  

3   Mariana Orlandi 17.12.07 Univates/AAVA 26.75  

4   Laura Gabrielle De Souza 28.07.07 Mato Leitão 28.07  

5   Alice Blanco 10.05.11 SOGIPA 32.47  

   3ª série     

1   Betina Nard 07 SInodal 24.83  

2   Marcela Eduarda Da Rocha 02.12.07 Mato Leitão 25.35  

3   Amanda Fascina 08 Teutônia 25.65  

4   Sofia Coelho Meine  2007 Sinodal 30.46  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Karolini Rodrigues Amaral 2007 IENH 22.15  

2   Larissa Victoria Aparecida De Quadros 11.06.08 EMEF Morada do Sol 24.13  

3   Ana Luiza Borges De Lima 04.01.08 Mato Leitão 24.32  

4   Kamille Andreia Da Silva Pereira 23.10.08 EMEF Morada do Sol 24.53  

5   Isabelle Muller 10.02.07 Ivoti 24.68  

6   Betina Nard 07 SInodal 24.83  

7   Marcela Eduarda Da Rocha 02.12.07 Mato Leitão 25.35  

8   Thaís Scheibler Macedo 13.12.08 Mato Leitão 25.62  

9   Amanda Fascina 08 Teutônia 25.65  

10   Shara Blanco 24.07.09 SOGIPA 25.93  

11   Mariana Orlandi 17.12.07 Univates/AAVA 26.75  

12   Laura Gabrielle De Souza 28.07.07 Mato Leitão 28.07  

13   Fernanda Prediger 08.08.08 Teutônia 28.13  

14   Manuela Hickmann 03.11.08 Mato Leitão 28.18  

15   Eduarda da Costa 08 EMEF Morada do Sol 29.02  

16   Sofia Coelho Meine  2007 Sinodal 30.46  

17   Alice Blanco 10.05.11 SOGIPA 32.47  
 

 

     150m rasos - Masculino – Iniciantes - 
Final  

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 5  Gustavo Paz Da Costa 06.04.08 IENH 23.58  

2 6  Rodrigo Silva 07.09.07 Teutônia 23.82  

3 1  Victor Hugo Da Rosa 04.03.09 Mato Leitão 24.29  

4 2  Lucas André Werkhäuser 2008 Sinodal 25.91  

5 3  Vitor De Aguiar Corrêa 25.06.07 CMPA 26.15  

6 4  Bernardo Ditari 03 Sinodal 26.49  

7 7  Nicolas Mayer 08 IENH 26.54  

8 8  Enzo Nicolau Splendor Ruschel 27.03.08 MAUA A 27.22  

   2ª série     

1 7  Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 22.10  

2 2  Cauã Fernandes 03 SOGIPA 23.22  

3 6  Gustavo Henrique Aguiar Pereira 01.10.07 Mato Leitão 25.13  

4 4  Bruno Lemos Neves 20.12.07 EMEF Morada do Sol 25.56  

5 3  Henrique Schwengber 25.03.09 MAUA A 26.95  

6 1  Gustavo Fardo 08 Sinodal B 28.79  

7 5  Antônio Gusmão Fleischhauer 2008 Sinodal 28.86  

   3ª série     

1 4  Henrique Schneider 01.01.07 IENH 22.83  

2 2  Kevin Schmitz 08 Sinodal B 24.03  

3 1  Pedro Heinrich 08 MAUA A 24.52  

4 6  Arthur Francisco Oliveira Zambiasi 2007 Sinodal 24.90  



5 7  Kauã Flávio Rodrigues Da Silva 29.08.07 Mato Leitão 26.18  

6 3  Arthur Hoffmeister 10 Sinodal 32.80  

   4ª série     

1 2  Lucas Gabriel Rodrigues Da Silva 06.07.07 Mato Leitão 24.24  

2 4  Luis Morais 08 IENH 25.04  

3 7  Leonardo Daniel Schulz De Azeredo 02.11.08 MAUA B 28.57  

4 5  Leonardo Kohn 2007 Sinodal 31.84  

5 1  Victor Cesar Schwendel 08 Sinodal 36.46  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 22.10  

2   Henrique Schneider 01.01.07 IENH 22.83  

3   Cauã Fernandes 03 SOGIPA 23.22  

4   Gustavo Paz Da Costa 06.04.08 IENH 23.58  

5   Rodrigo Silva 07.09.07 Teutônia 23.82  

6   Kevin Schmitz 08 Sinodal B 24.03  

7   Lucas Gabriel Rodrigues Da Silva 06.07.07 Mato Leitão 24.24  

8   Victor Hugo Da Rosa 04.03.09 Mato Leitão 24.29  

9   Pedro Heinrich 08 MAUA A 24.52  

10   Arthur Francisco Oliveira Zambiasi 2007 Sinodal 24.90  

11   Luis Morais 08 IENH 25.04  

12   Gustavo Henrique Aguiar Pereira 01.10.07 Mato Leitão 25.13  

13   Bruno Lemos Neves 20.12.07 EMEF Morada do Sol 25.56  

14   Lucas André Werkhäuser 2008 Sinodal 25.91  

15   Vitor De Aguiar Corrêa 25.06.07 CMPA 26.15  

16   Kauã Flávio Rodrigues Da Silva 29.08.07 Mato Leitão 26.18  

17   Bernardo Ditari 03 Sinodal 26.49  

18   Nicolas Mayer 08 IENH 26.54  

19   Henrique Schwengber 25.03.09 MAUA A 26.95  

20   Enzo Nicolau Splendor Ruschel 27.03.08 MAUA A 27.22  

21   Leonardo Daniel Schulz De Azeredo 02.11.08 MAUA B 28.57  

22   Gustavo Fardo 08 Sinodal B 28.79  

23   Antônio Gusmão Fleischhauer 2008 Sinodal 28.86  

24   Leonardo Kohn 2007 Sinodal 31.84  

25   Arthur Hoffmeister 10 Sinodal 32.80  

26   Victor Cesar Schwendel 08 Sinodal 36.46  
 
 
 

150m rasos - Feminino – Pré Mirim – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 2  Samarah Lavínnia Sonntag Dos Santos 22.06.06 EMEF Morada do Sol 21.20  

2 5  Isadora Vaz França 03.08.06 SOGIPA 21.35  

3 8  Sara Da Silva 13.02.05 Teutônia 21.78  

4 6  Júlia Lemos Neves 09.11.05 EMEF Morada do Sol 22.00  

5 1  Alana Atz Moraes 06 Sinodal B 22.58  

6 3  Nicole Brandi 06 SOGIPA 23.33  

7 4  Amanda Gasparetto Pedrini Siqueira 05.07.05 CMPA 23.34  

8 7  Maiara De Andrade  21.11.06 MAUA A 23.50  

   2ª série     

1 1 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 19.46  

2 2  Manuele Bender Pessi 12.06.05 Univates/AAVA 20.45  

3 6  Maria Alexandra Soares De Almeida 2006 Sinodal 20.91  

4 5  Leticia Cadona Cammaratta Nisinaga 14.07.05 CMPA 22.24  

5 3  Mariah Calloni Fritzen  06 Sinodal B 22.27  

6 4  Luiza Brião 08.01.05 SOGIPA 23.30  

   3ª Série     

Jlima
Typewriter
por tempo

Jlima
Typewriter
.0



1 7  Raíssa Lima Griebler 20.04.06 EMEF Morada do Sol 21.38  

2 1  Nethlin Mein 05 Teutônia 21.40  

3 3  Tatiele Rodrigues 04.04.06 Univates/AAVA 22.09  

4 6  Fernanda Boenn 02.03.05 SOGIPA 23.60  

5 4  Mariama Moura Alvez 2006 Sinodal 25.44  

6 5  Évelin Luíza Kremer 05.06.05 Mato Leitão 31.99  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 19.46  

2   Manuele Bender Pessi 12.06.05 Univates/AAVA 20.45  

3   Maria Alexandra Soares De Almeida 2006 Sinodal 20.91  

4   Samarah Lavínnia Sonntag Dos Santos 22.06.06 EMEF Morada do Sol 21.20  

5   Isadora Vaz França 03.08.06 SOGIPA 21.35  

6   Raíssa Lima Griebler 20.04.06 EMEF Morada do Sol 21.38  

7   Nethlin Mein 05 Teutônia 21.40  

8   Sara Da Silva 13.02.05 Teutônia 21.78  

9   Júlia Lemos Neves 09.11.05 EMEF Morada do Sol 22.00  

10   Tatiele Rodrigues 04.04.06 Univates/AAVA 22.09  

11   Leticia Cadona Cammaratta Nisinaga 14.07.05 CMPA 22.24  

12   Mariah Calloni Fritzen  06 Sinodal B 22.27  

13   Alana Atz Moraes 06 Sinodal B 22.58  

14   Luiza Brião 08.01.05 SOGIPA 23.30  

15   Nicole Brandi 06 SOGIPA 23.33  

16   Amanda Gasparetto Pedrini Siqueira 05.07.05 CMPA 23.34  

17   Maiara De Andrade  21.11.06 MAUA A 23.50  

18   Fernanda Boenn 02.03.05 SOGIPA 23.60  

19   Mariama Moura Alvez 2006 Sinodal 25.44  

20   Évelin Luíza Kremer 05.06.05 Mato Leitão 31.99  
 

 

 150m rasos - Masculino – Pré Mirim - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1 7  Fernando De Oliveira Alimena Teixeira Filho 11.03.05 MAUA A 19.12  

2 2  Gabriel De Melo Lovatto 2006 Sinodal 20.06  

3 5  Artur Wanderer 29.06.06 AAVA/UNIVATES B 22.62  

4 4  Pedro Franke 04.10.06 MAUA A 25.42  
Atleta convidado 

-.- 8  Lucas Nobre 07.01.0 Teutônia 18.62  
 

   2ª série     

1 1  Raul Dias Porticorbo 2005 Sinodal 19.14  

2 5  Talison Rodrigo Ferreira 13.09.05 EMEF Morada do Sol 20.69  

3 7  Nikolas Peter Henn 21.12.05 MAUA A 20.87  

4 6  Artur Dias 07.04.06 MAUA B 21.97  

5 3  Bruno Augustin 19.09.6 Teutônia 22.31  

6 2  Arthur Cassius Belfor Oliveira 14.07.05 CMPA 23.50  

   3ª série     

1 1  Vinicius Dietrich 2005 Sinodal B 18.97  

2 7  Caio Gabriel De Azevedo 30.09.05 Univates/AAVA 20.58  

3 3  Arthur Gabriel Freitas 06 MAUA B 22.10  

4 2  Kaua Walhbrink 31.03.6 Teutônia 23.04  

5 6  Felipe Pasinato Rossoni 08.04.05 CMPA 23.56  

6 8  Lucca Fernando Petry 06 IENH 24.36  

7 4  Émerson Selvino Kremer 05.06.05 Mato Leitão 26.29  

   4ª série     

1 3  Riquelmi Emanuel Saner 27.1.06 IENH 22.31  



2 6  Murilo Antonio Borba 09.02.05 MAUA A 22.56  

3 5  Arthur Luz Donicht 12.06.06 MAUA A 23.30  

4 2  João Pedro Dalmás Pinheiro 06.12.06 CMPA 23.46  

5 7  Daniel Elias Da Silva 12.07.05 SOGIPA 24.61  

6 4  Kim Heuser 09.01.06 MAUA B 24.88  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 1  Vinicius Dietrich 2005 Sinodal B 18.97  

2 7  Fernando De Oliveira Alimena Teixeira Filho 11.03.05 MAUA A 19.12  

3   Raul Dias Porticorbo 2005 Sinodal 19.14  

4 2  Gabriel De Melo Lovatto 2006 Sinodal 20.06  

5   Caio Gabriel De Azevedo 30.09.05 Univates/AAVA 20.58  

6   Talison Rodrigo Ferreira 13.09.05 EMEF Morada do Sol 20.69  

7   Nikolas Peter Henn 21.12.05 MAUA A 20.87  

8   Artur Dias 07.04.06 MAUA B 21.97  

9   Arthur Gabriel Freitas 06 MAUA B 22.10  

10   Bruno Augustin 19.09.6 Teutônia 22.31  

11   Riquelmi Emanuel Saner 27.1.06 IENH 22.31  

12   Murilo Antonio Borba 09.02.05 MAUA A 22.56  

13 5  Artur Wanderer 29.06.06 AAVA/UNIVATES B 22.62  

14   Kaua Walhbrink 31.03.6 Teutônia 23.04  

15   Arthur Luz Donicht 12.06.06 MAUA A 23.30  

16   João Pedro Dalmás Pinheiro 06.12.06 CMPA 23.46  

17   Arthur Cassius Belfor Oliveira 14.07.05 CMPA 23.50  

18   Felipe Pasinato Rossoni 08.04.05 CMPA 23.56  

19   Lucca Fernando Petry 06 IENH 24.36  

20   Daniel Elias Da Silva 12.07.05 SOGIPA 24.61  

   Kim Heuser 09.01.06 MAUA B 24.88  

4 4  Pedro Franke 04.10.06 MAUA A 25.42  

7 4  Émerson Selvino Kremer 05.06.05 Mato Leitão 26.29  
 
 
 

Revezamento 4x50 metros - Misto – Iniciantes - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Clara Ruckert 10.02.07 Teutônia 32.19  

   Henrique Budke 07 Teutônia   

   Mateus Carvalho 07 Teutônia   

   Amanda Fascina 08 Teutônia   

2   Caua Selbach Fernandes De Souza 13.07.07 SOGIPA 32.59  

   Sara Blanco 07 SOGIPA   

   Oberdan Brune 07 SOGIPA   

   Maria Eduarda Chagas 14.04.08 SOGIPA   

3   Adrian Fernandes De Lima 17.01.07 EMEF Morada do Sol 33.30  

   Bryan Braga Alves 09.07.07 EMEF Morada do Sol   

   Kamille Andreia Da Silva Pereira 23.10.08 EMEF Morada do Sol   

   Larissa Victoria Aparecida De Quadros 11.06.08 EMEF Morada do Sol   

4   Gustavo Scolari 2007 IENH 33.84  

   Henrique Schneider 01.01.07 IENH   

   Karolini Rodrigues Amaral 2007 IENH   

   Alice Blanco 2011 IENH   

5   Ana Luiza Borges De Lima 04.01.08 Mato Leitão 35.33  

   Lucas da Silva 07 Mato Leitão   

   Thaís Scheibler Macedo 13.12.08 Mato Leitão   

   Victor Hugo Da Rosa 04.03.09 Mato Leitão   
 
 
 



Revezamento 4x75 metros - Misto – Mirim - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  64142 Arthur Da Rosa Leite 15.06.03 IENH 37.11  

  69946 Isadora De Souza Sorriano 14.09.04 IENH   

   Matheus Tieze Ruaro 18.06.04 IENH   

  69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH   

2  73119 Igor Douglas Ramos Da Silva  26.10.03 Ivoti 38.15  

  73117 Ivan Douglas Ramos Da Silva  26.10.03 Ivoti   

  68409 Luize Bencke Petry 25.07.03 Ivoti   

   Julia Labes 04 Ivoti   

3   Bruna Bianchini 03 MAUA A 38.22  

   Felipe Grannille 03 MAUA A   

   Rafaela I. Nyland Peiter 09.03.04 MAUA A   

   Raul Hohgraefe Da Cruz 05.03.03 MAUA A   

4   Gabriel Sawka 04 Teutônia 38.26  

   Nicoli Wahlbrink 26.01.04 Teutônia   

   Samara Andrade 25.02.04 Teutônia   

  69417 Augusto Henrique Lagemann 03.10.03 Teutônia   

5   Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 39.24  

  73144 Juliana Pamela Da Silva 18.07.03 SOGIPA   

   Henrique Estivalet 05 SOGIPA   

   Thaissa Batista 16.04.04 SOGIPA   

6   Rafaela Bender Pessi 26.11.03 Univates/AAVA 39.55  

   Eduardo Appel 20.02.03 Univates/AAVA   

   Kauê Sória Da Silva 16.06.04 Univates/AAVA   

   Mikaela Naíma Feil 20.02.04 Univates/AAVA   

7   Bruno Kauan Pereira Costa  CMPA 40.86  

   Gabriela Weizemann Gonçalves  CMPA   

   Mirela De Almeida Cardozo Nunes  CMPA   

   Pablo Silva Gomes  CMPA   

8   Kahuany Da Silva Pereira 18.10.04 EMEF Morada do Sol 44.34  

   Micael Felipe Maier Garcia 20.10.04 EMEF Morada do Sol   

   Pedro Daniel Quintana Da Silva 10.10.06 EMEF Morada do Sol   

   Raíssa Lima Griebler 20.04.06 EMEF Morada do Sol   
 
 

Revezamento 4x75 metros - Misto – Pré Mirim - 
Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1   Samara Lavinia 2006 IENH   

   Rafael De Oliveira 06.08.05 IENH   

  74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH   

   Riquelmi Emanuel Saner 27.1.06 IENH   

2   Rauam Wahlink  Teutônia 40.90  

   Juliane Anschau 13.07.05 Teutônia   

   Netlin Mein 05 Teutônia   

   Lucas Nobre 07.01.05 Teutônia   

3   Vinicius Dietrich 2006 Sinodal 41.24  

   Maria Alexandra Soares De Almeida 2006 Sinodal   

   Raul Dias Porticorbo 2005 Sinodal   

   Mariah Calloni 2005 Sinodal   

4   Fernanda Muero  SOGIPA 42.01  

   Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA   



   Isadora França  SOGIPA   

   Pedro Henrique Prata  SOGIPA   

5   Pedro Groders  Univates/AAVA 42.13  

   Caio Gabriel De Azevedo 30.09.05 Univates/AAVA   

   Manuele Bender Pessi 12.06.05 Univates/AAVA   

   Tatiele Rodrigues 04.04.06 Univates/AAVA   

6   Adrian Da Silva 13.10.05 EMEF Morada do Sol 42.67  

   Erika Santos Da Rosa 13.12.06 EMEF Morada do Sol   

   Júlia Lemos Neves 09.11.05 EMEF Morada do Sol   

   Talison Rodrigo Ferreira 13.09.05 EMEF Morada do Sol   

7   Fernando De Oliveira Alimena Teixeira Filho 11.03.05 MAUA A 42.83  

   Nicolas Henn  MAUA A   

   Maiara de Almeida  MAUA A   

   Cynthia Mayara  MAUA A   

8   Arthur Fritzen  Mauá 45.90  

   Isabelle Muller 10.02.07 Ivoti   

   Kirian De Moura 22.06.06 Ivoti   

   Tamires Pohern 2005 Ivoti   

9   Felipe Pasinato Rossoni  CMPA 46.34  

   João Pedro Dalmás Pinheiro  CMPA   

   Leticia Cammaratta Nisinaga  CMPA   

   Maria Clara Berner Da Paixão   CMPA   
 



 
 
 

        
Departamento de Arbitragem 

 
Ficha de Atuação de Árbitro 

 
Federação: FAERGS_____________________________________________ 
 

Competição: Troféu Lajeado de Atletismo  

 
Local:  Lajeado__  Data: 06/10/2018 _____________ 
 

Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  883 Henrique Niekraszewicz 01,02 

2.  2015 Felipe Luis Giovenardi Toniazzo 12 

3.  581 Olmiro Flores Busanello 25 

4.  885 Lilia Targina Varera 11 

5.  4989 Laura Frances Pereira 31 

6.  4730 Pamela Araujo 
31 

7.  5783 Anderson Douglas Hepp 
32 

8.  5756 Daniel Hilario dos Santos 
32 

9.  595 Gilnei José da Silva 06 

10.  5905 Orlando Bulso Junior 
26,36 

11.  4999 
Silvia Pinto de Andrade 

 
26,36 

12.  6108 Lenita Camargo Marinho 
26,36 

13.  4716 Tatiane da Silva Xavier 
26,36 

14.  884 Caroline Leandro de Lima 
15,16 

15.  5365 Matheus Trapp 
27,28 

16.  5797 Janaina Andretta Dieder 
27,28 

17.  5754 Renato Rimoli Capparelli 
27,28 

18.  5758 Marco Aurelio Vasques de Abreu 
27,28 

19.  1950 Cristiane Neuhaus 
17 

20.  1559 Leandro da Silva Miranda 
29 

21.  6110 Diego Kwecko Lima 
29 

22.  6178 Ana Paula Gatto de Oliveira 
29 

23.  4724 Christian Neuhaus 
18 

24.  5782 Paulo Nickele Goncalves Junior 
30 

25.  5748 Fernanda Hollmann 
30 

26.  4722 Joao Paulo Barros Silva 
30 

27.  6481 Luis Fernando Flores 
30 

   
 



 
Henrique Niekraszewicz 

Diretor de Árbitros  
 
 
 
 
 
 
 
 

 




